ПРОТОКОЛ № 1
общего собрания работников

Муниципального общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 75»

Ленинского района города Саратова
от 31 августа 2015 года

                                                                Всего работников – 102
                                                                Присутствовало –  88
                                                                Начало работы собрания                         12–00

                                                                Окончание работы                                   13–00

Повестка дня

1. О выборах представителей в Управляющий Совет школы.
По данному вопросу слушали директора школы Алтунина А.Н., который сообщил, что в соответствии с п.4. ст. 26 Федерального Закона № 273-ФЗ от 29.12.2012 года «Об образовании в Российской федерации» в образовательной организации формируются коллегиальные органы управления, к которым относятся общее собрание (конференция) работников образовательной организации, педагогический совет, а также могут формироваться попечительский совет, управляющий совет, наблюдательный совет и другие коллегиальные органы управления, предусмотренные уставом соответствующей образовательной организации. Далее он предложил кандидатуры в состав Управляющего Совета школы:

· Прохорову Светлану Николаевну – председателя профкома, учителя начальных классов;
· Борисову Кристину Михайловну – учителя информатики и ИКТ;
· Сочневу Наталью Эдуардовну – учителя английского языка;

· Шмакову Маргариту Александровну – учителя биологии;
Далее слушали Прохорову С.Н., которая предложила провести выборы в Управляющий Совет открытым голосованием.
Проголосовали – 88
За – 89
Против - нет

Собрание работников решило:
В результате прямого открытого голосования избрать в состав Управляющего Совета школы:
1. Прохорову С.Н. – председателя профкома, учителя начальных классов;

2. Борисову К.М. – учителя информатики и ИКТ;
3. Сочневу Н.Э. – учителя английского языка;

4. Шмакову М.А. – учителя биологии.
Председатель собрания ____________________  Алтунин А.Н.
Секретарь собрания _______________________  Ивашиненкно М.В.
ПРОТОКОЛ № 1
родительского собрания

Муниципального общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 75»

Ленинского района города Саратова

от 29 августа 2015 года

                                                                 Всего присутствовало – 125
                Присутствовали:

                                         директор школы Алтунин А.Н.
                                                      зам. директора по ВР Ирназарова О.А.
                             классные руководители,

                                                                 члены родительских комитетов 1-11 классов
                                                                 Начало родительского собрания 11 –00

                                                                 Окончание работы                        12 –00

Повестка дня
1. О выборах представителей в Управляющий Совет школы.

По данному вопросу слушали председателя родительского комитета Абакумову Т.В., которая сообщила, что в соответствии с п.4. ст. 26 Федерального Закона № 273-ФЗ от 29.12.2012 года «Об образовании в Российской федерации» в образовательной организации формируются коллегиальные органы управления, к которым относятся общее собрание (конференция) работников образовательной организации, педагогический совет, а также могут формироваться попечительский совет, управляющий совет, наблюдательный совет и другие коллегиальные органы управления, предусмотренные уставом соответствующей образовательной организации. Управляющий совет образовательного учреждения – это коллегиональный орган школьного самоуправления, имеющий полномочия, определённые уставом школы, по решению вопросов функционирования и развития учреждения, предложила  следующие кандидатуры в Управляющий Совет школы:
· Абакумова Татьяна Васильевна – председатель Управляющего совета, мать учащейся 10а класса;

· Бочкова Елена Николаевна – мать учащейся 8а класса;

· Зборовская Ирина Владимировна  – мать учащейся 8а класса;

· Трунилина Светлана Геннадьевна – мать учащегося 3в класса;

· Хрулева Светлана Александровна – мать учащегося 5а класса;
Слушали Ирназарову О.А., которая предложила провести выборы в Управляющий Совет открытым голосованием.

Проголосовали  - 125; за – 125; против - нет
Собрание решило:
В результате прямого открытого голосования избрать в состав Управляющего Совета школы следующих родителей:
1. Абакумову Татьяну Васильевну – председателя Управляющего совета;

2. Бочкову Елену Николаевну;

3. Зборовскую Ирину Владимировну;

4. Трунилину Светлану Геннадьевну;

5. Хрулеву Светлану Александровну;
Председатель собрания ____________________ Абакумова Т.В.
Секретарь собрания _______________________ Зборовская И.В.
ПРОТОКОЛ № 1
конференции обучающихся

Муниципального общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 75»

Ленинского района города Саратова
от 28 августа 2015 года

                                                                 Всего членов конференции – 81
                                                                 Присутствовало –  81
                Присутствовали:

                                         директор школы Алтунин А.Н.
                                                      зам. директора по ВР Ирназарова О.А.
                                                социальный педагог Шалыгина Г.К.
                                                                 классные руководители 1-11 классов
                                                                 обучающиеся 1-11 классов – 39 человек
                                                                 Начало работы конференции                  9–00

                                                                 Окончание работы                                 10–00

Повестка дня
1. О выборах представителей в Управляющий Совет школы.

По данному вопросу слушали заместителя директора по воспитательной работе Ирназарову О.А., которая сообщила, что в соответствии с п.4. ст. 26 Федерального Закона № 273-ФЗ от 29.12.2012 года «Об образовании в Российской федерации» в образовательной организации формируются коллегиальные органы управления, к которым относятся общее собрание (конференция) работников образовательной организации, педагогический совет, а также могут формироваться попечительский совет, управляющий совет, наблюдательный совет и другие коллегиальные органы управления, предусмотренные уставом соответствующей образовательной организации. Управляющий совет образовательного учреждения – это коллегиональный орган школьного самоуправления, имеющий полномочия, определённые уставом школы, по решению вопросов функционирования и развития учреждения. Предложила выдвинуть из числа обучающихся 4 кандидата в Управляющий Совет школы.

Слушали социального педагога Шалугину Г.К., которая предложила  выборы в Управляющий Совет провести открытым голосованием.

Проголосовали - 39; за:
· Нуйкину Евгению Константиновну (8б класс) - 32 голоса

· Семенову Анастасию Владимировну (11а класс) – 24 голоса

· Фоменко Романа Александровича (10а класс) – 34 голоса

· Щербакову Дарию Тимуровну (9а класс) – 30 голосов
Против - нет
Решили:

В результате прямого открытого голосования избрать  в состав Управляющего Совета школы  следующих обучающихся:

1. Нуйкину Евгению Константиновну (8б класс) - 32 голоса

2. Семенову Анастасию Владимировну (11а класс) – 24 голоса

3. Фоменко Романа Александровича (10а класс) – 34 голоса

4. Щербакову Дарию Тимуровну (9а класс) – 30 голосов
Председатель конференции ____________________ Ирназарова О.А.
Секретарь конференции _______________________ Нефедова Е.П.